
〒191-0024 東京都日野市万願寺1-18-1 TEL:042-589-3270 《留守番電話対応 18：00～翌9：00 TEL:042-589-3262 》

2025年8月 デイ新聞 ＜発行＞医療法人社団英世会 介護老人保健施設
サルビア通所リハビリテーション 副介護長小峯 佑介

＝ Information ＝

『送迎における注意事項』
朝のお迎えの送迎になりますが、気温が高い日が続き、熱中症のリスクが高くなってまいりました。
つきましては、送迎車がお迎えに伺うまでは、
どうか涼しい室内でお過ごしいただけますようお願い申し上げます。
送迎車が到着しましたら、玄関先でお声がけしますのでご安心ください。
皆様の安全と健康のため、何卒ご理解とご協力をお願い致します。

『冷房対応によるお願い事』
6月中旬より、車内・施設内が冷房対応となっております。
場所によっては、冷房の風が直接あたる場合があります。ご利用者の身体状況や
支援を行うための環境整備の為、座席変更ができない場合も御座います。
薄手のカーディガンや膝掛け等をご持参し、体温調整をしていただければと思います。
ご理解、ご協力をお願い致します。

サルビア

【七夕会」 7/7（月）、8（火）開催 !!
7月7日(月)と8日(火)の2日間にわたり、「 七夕会」を開催いたしました！

会のはじめには、七夕の定番曲「たなばたさま」や、
懐かしい名曲「上を向いて歩こう」「見上げてごらん夜の星を」を
合唱しました♪フロアに素敵な歌声が響き渡り、
和やかな一体感に包まれました。※右下写真あり
歌の後は、「★キラキラ星★」のメロディーに合わせて、
手や腕を動かす体操を行い、楽しく体をほぐしました。
メインイベントでは、七夕ゲーム「織姫様・彦星様を探せ！」を行いました。
くじ引きで選ばれた【今年の織姫様と彦星様】に、ささやかな 景品をお渡しすると、
周りの皆様から温かい 拍手が送られました !!

レクリエーションの後は、おやつの時間です。
両日とも30度を超えるΙ(´Д｀υ)暑さでしたので、
「夏らしい冷たい 2種のアイス」（抹茶＆ピーチ）を
ご用意しました。
皆様「冷たくて美味しいね」と笑顔で召し上がり、
涼やかなひとときを過ごされていました。

『夏まつり開催のお知らせ』
今年も下記の日程で、恒例の「夏まつり」を開催いたします。
【日時】 2025年8月21日（木）・22日（金） 13:30開始予定
当日は、ヨーヨー釣り・射的などの楽しいゲームを予定しております。
また、夏気分を味わえるおやつを提供予定です。
職員一同、皆様と過ごす夏の楽しいひとときを、心より楽しみにしております。


	スライド 1

